

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 20210301

Stavba: MATERSKÁ ŠKOLA PRE 50 DETÍ

JKSO: Objekt: SO-05 ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE  
Miesto: BARCA

KS: Dátum: 16.02.2022

Objednávateľ:  
OBEC BARCA, ZASTÚPENÁ OBECNÝM ÚRADOM

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
Expresstav spol sro

IČO:  
IČ DPH:

Projektant:

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov

Materiál

Montáž

Ostatné náklady zo súhrnného listu

**Cena bez DPH 45.520,31**

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%		
znižovaná	20,00%	45.520,31	9.104,06

**Cena s DPH v EUR 54.624,37**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 20210301

**Stavba:** MATERSKÁ ŠKOLA PRE 50 DETÍ

Miesto: BARCA

Dátum: 16.02.2022

Objednávateľ: OBEC BARCA, ZASTÚPENÁ OBECNÝM ÚRADOM

Projektant:

Zhotoviteľ: Expresstav spol sro

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>1)</b>	<b>Náklady z rozpočtov</b>	<b>45.520,31</b>	<b>54.624,37</b>
01	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE	45.520,31	54.624,37
<b>2)</b>	<b>Ostatné náklady zo súhrnného listu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	Ostatné náklady		
	Vyplň vlastné		
	Vyplň vlastné		
	Vyplň vlastné		
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>		<b>45.520,31</b>	<b>54.624,37</b>

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

MATERSKÁ ŠKOLA PRE 50 DETÍ

Objekt:

**05 - ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE**

JKSO:

Miesto: BARCA

KS:

Dátum: 16.02.2022

Objednávateľ:

OBEC BARCA, ZASTÚPENÁ OBECNÝM ÚRADOM

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Expresstav spol. s r. o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	45.520,31
Materiál	26.387,35
Montáž	19.132,96
Ostatné náklady	0,00
<b>Cena bez DPH</b>	<b>45.520,31</b>

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	45.520,31	20,00%	9.104,06
znižená		20,00%	

**Cena s DPH v EUR 54.624,37**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

MATERSKÁ ŠKOLA PRE 50 DETÍ

Objekt:

**05 - ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE**

Miesto:

BARCA

Dátum:

16.02.2022

Objednávateľ:

OBEC BARCA, ZASTÚPENÁ OBECNÝM ÚRADOM

Projektant:

Zhotoviteľ:

Expresstav spol. s r. o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Materiál [EUR]	Montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
-------------------	----------------	--------------	-------------------

## 1) Náklady z rozpočtu 45.520,31

PSV - Práce a dodávky PSV			41.754,53
713 - Izolácie tepelné			1.906,20
731 - Ústredné kúrenie - kotolne			1.364,83
732 - Ústredné kúrenie - strojovne			20.539,42
733 - Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie			4.586,95
734 - Ústredné kúrenie - armatúry			2.915,37
735 - Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá			10.404,42
783 - Nátery			37,35
M - Práce a dodávky M			2.027,77
21-M - Elektromontáže			556,05
36-M - Montáž prev.,mer. a regul.zariadení			1.471,72
OST - Ostatné			1.738,00

## 2) Ostatné náklady 0,00

GZS  
Projektové práce  
Sťažené podmienky  
Vplyv prostredia  
Iné VRN  
Kompletačná činnosť

<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>			<b>45.520,31</b>
--	--	--	------------------

# ROZPOČET

Stavba:

MATERSKÁ ŠKOLA PRE 50 DETÍ

Objekt:

**05 - ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE**

Miesto: BARCA

Dátum: 16.02.2022

Objednávateľ: OBEC BARCA, ZASTÚPENÁ OBECNÝM ÚRADOM

Projektant: 0

Zhotoviteľ: Expresstav spol sro

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	-------------------	-----------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**45.520,310**

D		PSV	Práce a dodávky PSV					41.754,534
D		713	Izolácie tepelné					1.906,196
1	K	713482121.S	Montáž trubic z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	428,000		2,910	1245,48
2	M	283310004600.S	Izolačná PE trubica dxhr. 18x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky	m	346,800	1,300		450,84
VV		60+280			340,000			
VV		340*1,02 'Přepočítané koeficientom množstva			346,800			
3	M	283310004700.S	Izolačná PE trubica dxhr. 22x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky	m	12,240	1,400		17,14
VV		12*1,02 'Přepočítané koeficientom množstva			12,240			
4	M	283310004800.S	Izolačná PE trubica dxhr. 28x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky	m	71,400	1,500		107,10
VV		70*1,02 'Přepočítané koeficientom množstva			71,400			
5	M	283310004900.S	Izolačná PE trubica dxhr. 35x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky	m	6,120	2,000		12,24
VV		6*1,02 'Přepočítané koeficientom množstva			6,120			
6	K	713482132.S	Montáž trubic z PE, hr.30 mm,vnút.priemer 39-70 mm	m	9,000		3,440	30,96
7	M	283310006500.S	Izolačná PE trubica dxhr. 42x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky	m	6,120	3,500		21,42
VV		6*1,02 'Přepočítané koeficientom množstva			6,120			
8	M	283310006800.S	Izolačná PE trubica dxhr. 60x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky	m	3,060	5,000		15,30
VV		3*1,02 'Přepočítané koeficientom množstva			3,060			
9	K	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	5,000	1,1440		5,72
D		731	Ústredné kúrenie - kotolne					1.364,83
10	K	731251003.S	Montáž kotla ocelového elektrického 11-18 kW	ks	1,000		57,200	57,20
11	M	0010023674	Elektrokotol nástenný RAY 18KE, výkon 18 kW	ks	1,000	877,800	29,830	877,80
12	K	731370005.S	Montáž hydraulického vyrovnávača dynamických tlakov - anuloidu závitového s tepelnou izoláciou prietok 1,5 m3/h G 5/4"	ks	1,000			29,83
13	M	28378	Anuloid Flamco Flexbalance Eco Plus s izoláciou C 5/4" do 100 kW	ks	1,000	400,000		400,00
14	K	998731201.S	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	%	0,000	0,000	0,000	0,00
D		732	Ústredné kúrenie - strojovne					20.539,42
15	K	732111122	Rozdeľovač a zberač, teleso rozdeľovača a zberača akost' normy 11 353.0 DN 50	ks	2,000		247,500	495,00
16	K	732111222	Rozdeľovač a zberač, príplatok k cene za každých ďalších i začatých 0,5 m dĺžky telesa DN 50	ks	2,000		185,900	371,80
17	K	732111312	Rozdeľovač a zberač, rúrkové hrdlo rozdeľovača a zberača bez príruby akost' nor. 11 353.0 DN do 25	ks	4,000		136,840	547,36
18	K	732219215.S	Montáž zásobníkového ohrievača vody pre ohrev pitnej vody v spojení s kotlami objem 300 l	ks	1,000		65,580	65,58
19	M	484380000100.S 1	Ohrievač vody Stiebel Eltron SB 302 S, objem 300 l	ks	1,000	1.879,090		1879,09
20	K	732331003.S	Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 12l	ks	1,000		4,310	4,31
21	M	484630006100.S	Nádoba expanzná s membránou, objem 12 l, 3/1,5 bar, 6/1,5 bar	ks	1,000	35,000		35,00
22	K	732331012.S	Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 35 l	ks	1,000		8,140	8,14
23	M	484630006400.S	Nádoba expanzná s membránou, objem 35 l, 3/1,5 bar, 6/1,5 bar	ks	1,000	40,000		40,00
24	K	732331905	Flexcon PA AutoFill - jednotka pre udržovanie tlaku	súb.	1,000		437,800	437,80
25	K	732331980.S	Montáž medzikusu na pripojenie expanznej nádoby 3/4"	ks	2,000		3,560	7,12

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	M	197730031888.S	Medzikus na pripojenie expanznej nádoby na umožnenie overenia tlaku plynu v nádobe 3/4"	ks	2,000	22,700		45,40
27	K	732422055.S	Montáž obehového čerpadla teplovodného DN 25 výtlak do 6 m rozpon 180 mm	ks	2,000		7,350	14,70
28	M	426110002400	Čerpadlo obehové ALPHA2 25-40 180, GRUNDFOS	ks	1,000	200,000		200,00
29	M	426110050610	Čerpadlo obehové MAGNA3 25-60 180, PN 6/10, GRUNDFOS	ks	1,000	500,000		500,00
30	K	732460045.S	Montáž tepelného čerpadla kompaktného vonkajšie prevedenie (vzduch-voda)	ks	1,000		220,000	220,00
31	M	20ONE2	Tepelné čerpadlo vzduch/voda HOTJET 20 ONE2	ks	1,000	15.653,600		15653,60
32	K	998732201.S	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	%	15,000		0,968	14,52
D 733 Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie								4.586,95
33	K	733111105.S	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných nízkotlakových DN 25	m	6,000		13,640	81,84
34	K	733111106.S	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných nízkotlakových DN 32	m	6,000		16,550	99,30
35	K	733171130.S	Potrubie plasthliníkové D 16 mm	m	340,000		8,570	2913,80
	VV		60+280		340,000			
36	K	733171132.S	Potrubie plasthliníkové D 20 mm	m	12,000		13,170	158,04
37	K	733171133.S	Potrubie plasthliníkové D 26 mm	m	70,000		15,950	1116,50
38	K	733190107.S	Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok závitových	m	12,000		0,480	5,76
39	K	733191301.S	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	422,000		0,490	206,78
	VV		340+12+70		422,000			
40	K	998733201.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	4,000		1,2320	4,93
D 734 Ústredné kúrenie - armatúry								2.915,37
41	K	734213120.S	Montáž ventilu odvzdušňovacieho ručného závitového vykurovacích telies do G 1/2	ks	10,000		2,410	24,10
	VV		7+3		10,000			
42	M	551210012100.S	Ventil odvzdušňovací ručný, 1/2", PN 10, niklovaná mosadz, plast	ks	10,000	1,000		10,00
43	K	734213270.S	Montáž ventilu odvzdušňovacieho závitového automatického G 1/2 so spätnou klapkou	ks	4,000		2,410	9,64
44	M	551210009300.S	Ventil odvzdušňovací automatický 1/2" so spätnou klapkou	ks	4,000	6,000		24,00
45	K	734223208.S	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	súb.	10,000		1,680	16,80
46	M	1920038	HERZ Hlavica termostatická "H" "Design" "Mini" závit M 30 x 1,5, s kvapalinovým snímačom a polohou "0", nastaviteľná protimrazová ochrana pri cca 6°C, teplotný rozsah 6 - 30 °C	ks	10,000	13,000		130,00
47	K	734223255.S	Montáž armatúr pre spodné pripojenie vykurovacích telies	ks	10,000		2,840	28,40
48	M	1346612	HERZ 3000 Diel pripájací, Rp 1/2"x G 3/4" rohový, pre 2-rúrkové sústavy, obojstranné vypúšťanie a napúšťanie, uzatvárateľné, pripojenie vykurovacieho telesa Rp 1/2", pripojenie na rúru vonkajším závitom G 3/4" s kužel. tesnením	ks	7,000	15,110		105,77
49	M	1778441	HERZ Ventil VUA-40 DN 15, štvorcestný termostatický, rohový, pre 2-rúrkové sústavy, prednastaviteľný termostatický zvršok, pripojenie vyk. telesa ponornou rúrou dĺ = 150 mm - DN 11 mm	ks	3,000	32,000		96,00
50	K	734223257.S	Montáž zverného šróbenia pre vykurovacie telesá	ks	52,000		2,420	125,84
	VV		radiatory		20,000			
	VV		7*2+3*2					
	VV		rozdelovač					
	VV		16*2		32,000			
	VV		Súčet		52,000			
51	M	1609803	HERZ Prechodka na plastovú rúru 16 x 2, G 3/4", z PE-X, PB a rúry z kompozitných plastov, pozostáva z hadicovej prechodky, svorkového krúžku a prevlečnej matice G 3/4 s kužeľovým tesnením	ks	52,000	3,000		156,00
52	K	734224012.S	Montáž guľového kohúta závitového G 1	ks	13,000		2,480	32,24
	VV		5+4+2+2		13,000			
53	M	551210044800.S	Guľový ventil 1", páčka chróm	ks	13,000	5,610		72,93
54	K	734224015.S	Montáž guľového kohúta závitového G 5/4	ks	11,000		2,860	31,46
	VV		4+3+2+2		11,000			
55	M	551210044900.S	Guľový ventil 1 1/4", páčka chróm	ks	11,000	13,000		143,00
56	K	734240010.S	Montáž spätnéj klapky závitovej G 1	ks	2,000		3,760	7,52
57	M	1262243	HERZ Ventil spätný pružinový DN 25, teleso z mosadze, NBR tesnenie	ks	2,000	13,000		26,00
58	K	734240015.S	Montáž spätnéj klapky závitovej G 5/4	ks	2,000		4,420	8,84
59	M	1262244	HERZ Ventil spätný pružinový DN 32, teleso z mosadze, NBR tesnenie	ks	2,000	18,000		36,00
60	K	734252120.S	Montáž ventilu poistného rohového G 3/4	ks	1,000		3,390	3,39
61	M	551210023500.S 1	Ventil poistný pre kúrenie 3/4"	ks	1,000	8,000		8,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
62	K	734291350.S	Montáž filtra závitového G 1 1/4	ks	2,000		5,320	10,64
63	M	422010003200.S	Filter závitový na vodu 5/4", FF, PN 20, mosadz	ks	2,000	10,000		20,00
64	K	734296170.S	Montáž zmiešavacej armatúry trojcestnej DN 25 so servopohonom	ks	1,000		5,670	5,67
65	M	1403725	HERZ Ventil trojcestný zmiešavací a rozdeľovací DN 25	ks	1,000	150,000		150,00
66	M	1771250	HERZ Pohon ventilový s regulátorom polohy na trojcestné ventily, 230 V, 500 N	ks	1,000	300,000		300,00
67	K	734296180.S	Montáž zmiešavacej armatúry trojcestnej DN 32 so servopohonom	ks	1,000		6,670	6,67
68	M	230051.1	Ventil prepínací 3-cestný DN32	ks	1,000	390,000		390,00
69	M	197381.1	Servopohon	ks	1,000	0,000		0,00
70	K	734412115.S	Montáž teplomeru technického axiálneho priemer 63 mm dĺžka 50 mm	ks	4,000		14,120	56,48
71	M	388320001300.S	Teplomer axiálny d 63 mm, pripojenie 1/2" zadné s jímkou dĺžky 50 mm, rozsah 0-120 °C	ks	4,000	3,000		12,00
72	K	734412430.S1	Montáž merača tepla kompaktného	ks	4,000		10,560	42,24
73	M	389510006900.S1	Merač tepla a chladu kompaktný	ks	4,000	187,000		748,00
74	K	734424120.S	Montáž tlakomera - manometra axiálneho priemer 63 mm	ks	2,000		33,550	67,10
75	M	388430004600.S	Manometer axiálny d 63 mm, pripojenie 1/4" zadné, 0-10 bar	ks	2,000	4,000		8,00
76	K	998734201.S	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	12,000		0,220	2,64

D 735 Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá 10.404,42

77	K	735000911.S	Vyregulovanie dvojregulačného ventilu a kohútika s ručným ovládaním	ks	10,000		2,370	23,70
78	K	735000912.S	Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s termostatickým ovládaním	ks	10,000		4,730	47,30
79	K	735154141.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	ks	1,000		7,460	7,46
80	M	V002160080090160	Oceľové panelové radiátory KORAD 21VK 600x0800, s pripojením vpravo/vľavo, s 2 panelmi a 1 konvektorom	ks	1,000	130,000		130,00
81	K	735154142.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	3,000		7,930	23,79
82	M	V002160100090160	Oceľové panelové radiátory KORAD 21VK 600x1000, s pripojením vpravo/vľavo, s 2 panelmi a 1 konvektorom	ks	3,000	150,000		450,00
83	K	735154240.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	1,000		7,650	7,65
84	M	V003360060090160	Oceľové panelové radiátory KORAD 33VK 600x0600, s pripojením vpravo/vľavo, s 3 panelmi a 3 konvektormi	ks	1,000	180,000		180,00
85	K	735154243.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	2,000		12,220	24,44
86	M	V00336014009016011	Oceľové panelové radiátory KORAD 33VK 600x1400, s pripojením vpravo/vľavo, s 3 panelmi a 3 konvektormi	ks	1,000	300,000		300,00
87	M	V0033601009016011	Oceľové panelové radiátory KORAD 33VK 600x1800, s pripojením vpravo/vľavo, s 3 panelmi a 3 konvektormi	ks	1,000	380,000		380,00
88	K	735162120.S	Montáž vykurovacieho telesa rúrkového výšky 900 mm	ks	1,000		9,450	9,45
89	M	484520001700.S	Teleso vykurovacie rebrikové oceľové, lxxvhľ 450x900x30-54 mm, pripojenie G 1/2" vnútorné	ks	1,000	60,000		60,00
90	K	735162150.S	Montáž vykurovacieho telesa rúrkového výšky 1820 mm	ks	2,000		10,180	20,36
91	M	484520002500.S	Teleso vykurovacie rebrikové oceľové, lxxvhľ 600x1820x30-61 mm, pripojenie G 1/2" vnútorné	ks	2,000	90,000		180,00
92	K	735311263.S1	Podlahové kúrenie systém vodiacich líšt, potrubie 16x2,0 mm rozteč 100 mm	m2	53,100		27,500	1460,25

VV "101" 11,00 11,000  
VV "102" 9,50 9,500  
VV "103" 10,70 10,700  
VV "104" 15,80 15,800  
VV "105" 3,90+2,20 6,100  
VV Súčet 53,100

93	K	735311266.S	Podlahové kúrenie systém vodiacich líšt, potrubie 17x2,0 mm rozteč 150 mm	m2	219,800		28,160	6189,57
VV			"106" 22,00+22,00+22,00+26,00 92,000					
VV			"107" 28,00+22,00+22,00+22,00 94,000					
VV			"117" 17,80+16,00 33,800					
VV			Súčet 219,800					

94	K	735311628.S	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 16 cestný	ks	1,000		13,110	13,11
95	M	1853216	HERZ Rozdeľovač tyčový 16-okruhový, DN 25 pre vykurovacie okruhy plošného vykurovania, s termostatickými zvrškami a regulačnými prietokomermi (0 - 2,5 l/min), prípojky okruhových G 3/4"	ks	1,000	700,000		700,00
96	K	735311780.S	Montáž skrinky rozdeľovača pod omietku 13-16 okruhových	ks	1,000		14,670	14,67

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
97	M	1856930	HERZ Skriňa rozdeľovača z ocelového pozinkovaného plechu pre montáž do steny, šírka 1174 mm, hĺbka 80-110 mm, biela	ks	1,000	170,000		170,00
98	K	998735201.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	9,000		1,408	12,67
D 783			Nátery					37,35
99	K	783424340	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. potrubie do DN 50 mm dvojnás. 1x email a základný náter - 140µm	m	15,000		2,490	37,35
VV			6+6+1,5+1,5		15,000			
D M			Práce a dodávky M					2.027,77
D 21-M			Elektromontáže					556,05
100	K	210290611.S1	Montáž výhrevnej jednotky zásobníkového ohrievača vody, - prírubovej	ks	1,000	50,000	6,050	56,05
101	M	2110410	Vykurovacia príruha -6,0 kW	ks	1,000	500,000		500,00
D 36-M			Montáž prev.,mer. a regul.zariadení					1.471,72
102	K	360041083	Montáž regulácie pre kotolňu	súb	1,000		825,000	825,00
103	M	1	Okruhový regulátor	ks	1,000	420,000		420,00
104	M	2	Ponomý snímač teploty	ks	1,000	39,720		39,72
105	M	3	Príložný snímač teploty	ks	2,000	23,500		47,00
106	M	4	Priestorový termostat	ks	2,000	70,000		140,00
D OST			Ostatné					1.738,00
107	K	HZS-001	Uvedenie do prevádzky	súb	1,000		495,000	495,00
108	K	HZS-004	Vykurovacia skúška	súb	1,000		275,000	275,00
109	K	HZS-006	Stavebné práce ( prestupy v stenách a stropoch, ryhy, úpravy po prestupoch a ryhách...)	súb	1,000		968,000	968,00